
Uchwała Nr XIV/82/2023 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 15 grudnia 2003 roku 

w sprawie zasad i warunków używania herbu oraz flagi Gminy Orneta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568) oraz § 6 ust.3 uchwały nr IX/51/2003 
Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Orneta, Rada Miejska 
w Ornecie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Wzór herbu Gminy Orneta określa § 6 ust.1 i załącznik nr 2 uchwały nr IX/51/2003 Rady Miejskiej 
w Ornecie z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Orneta. 

2. Wzór flagi Gminy Orneta określa § 6 ust. 2 i załącznik nr 3 uchwały nr IX/51/2003 Rady Miejskiej w 
Ornecie z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Orneta. 

§ 2. Herb Gminy Orneta oraz flaga Gminy Orneta stanowią jej własność i podlegają ochronie prawnej. 

§ 3.1 Użycie herbu oraz flagi Gminy może mieć miejsce wyłącznie w kształcie, proporcjach i barwach 
zgodnych z uchwałą określoną w § 1 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały. 

2. Herbu oraz flagi Gminy Orneta należy używać godnie i z należytym szacunkiem. 

3. Herb lub flaga Gminy Orneta może być powielany w druku wielobarwnym i jednobarwnym. Dotyczy 
to wszystkich technik drukarskich i plastycznych. 

4. Dopuszcza się stosowanie stylizacji jednobarwnego herbu Gminy Orneta w postaci płaskorzeźby lub 
metaloplastyki. 

§ 4.1. Herbem oraz flagą Gminy Orneta mogą posługiwać się organy samorządu Gminy Orneta, gminne 
jednostki organizacyjne, Urząd Miasta i Gminy Orneta oraz związki wyznaniowe działające na terenie 
gminy Orneta. 

2. Za zgodą Burmistrza herbem oraz flagą mogą się posługiwać kluby i organizacje sportowe, 
stowarzyszenia, fundacje i organizacje społeczne mające siedzibę zarządu lub oddziału na terenie gminy 
Orneta.  

3. Herb oraz flaga Gminy Orneta mogą być umieszczane na planach, folderach Gminy Orneta oraz firm 
turystycznych na wydawnictwach promujących Gminę, przewodnikach, opracowaniach turystycznych 
a także winietach gazet i czasopismach posiadających redakcję na terenie gminy Orneta. 

4. Poza przypadkami określonymi w ustępie 1 i 3 każde użycie herbu oraz flagi Gminy Orneta wymaga 
pisemnej zgody Burmistrza Miasta i Gminy Orneta. 

§ 5.1 Burmistrz Miasta i Gminy Orneta, wyrażając szczególny szacunek i wyróżnienie dla osób fizycznych 
lub prawnych oraz innych przedsiębiorców, instytucji społeczno–gospodarczych, charytatywnych, 
prowadzących działalność leżącą w szczególnym interesie Gminy i jej mieszkańców, może wyrazić zgodę 
na nieodpłatne korzystanie z herbu oraz flagi. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Orneta może zawiesić lub cofnąć zgodę, o której mowa w ust. 1 jeżeli osoba 
lub podmiot wyróżniony naraża dobre obyczaje, prestiż lub interes Gminy na szkodę. 

§ 6. Umieszczenie i wykorzystanie herbu oraz flagi Gminy Orneta następuje odpłatnie, w szczególności: 

1) na przedmiotach towarach, w tym przeznaczonych do obrotu handlowego, 
2) w znakach towarowych lub usługowych, również w ich utrwalonych wersjach obcojęzycznych, 



3) obcojęzycznych publikacjach, na folderach i widokówkach. 

§ 7.1. Wykorzystanie herbu i flagi Gminy w przypadkach określonych w § 5 ust. 1 oraz § 4 ust. 2 wymaga 
pisemnej zgody Burmistrza Miasta i Gminy Orneta wyrażonej w formie Zarządzenia Burmistrza Miasta 
i Gminy Orneta. 

2. Wykorzystanie herbu oraz flagi w formie określonej w § 6 wymaga zawarcia stosownej umowy 
cywilnoprawnej. 

3. Umowę zawiera Burmistrz Miasta i Gminy Orneta, w treści, której określa się wysokość 
wynegocjowanej opłaty. Wysokość opłaty winna być uzależniona od skali i czasu wykorzystywania 
herbu i flagi. 

4. Strona umowy nie może skutecznie przenieść swojego uprawnienia na inną osobę lub przedmiot bez 
zgody Burmistrza Miasta i Gminy Orneta wyrażonej w formie pisemnej.  

§ 8.1. Używanie herbu oraz flagi nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Gminy Orneta. 

2. Wykorzystanie herbu oraz flagi nie może być sprzeczne z prawem i porządkiem publicznym. 

§ 9. Instytucje, organizacje i przedsiębiorcy, którzy używali herbu oraz flagi Gminy Orneta do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały, zachowują prawo do ich dalszego używania pod warunkiem 
wypełnienia postanowień zawartych w § 3 oraz zawarcia umowy na warunkach określonych w tej 
uchwale do dnia 29 lutego 2004 r. (w razie braku umowy po tej dacie używanie herbu oraz flagi będzie 
traktowane przez organ Gminy Orneta za bezprawne). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Orneta. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa warmińsko – Mazurskiego, przy czym podlega również ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na trenie gminy Orneta.  

 

                                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Ornecie 

                                                                                                                 Henryk Kaczmarek 

 


